C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.363/2005

Autor: Eduardo Valverde

Data da
Apresentação:

02/06/2005

Ementa: Inclui os art. 312-A e altera o art. 327, no Decreto-Lei nº 2.848
de 7 de setembro de 1940, Código Penal Brasileiro, incluindo o
tipo  penal do enriquecimento ilícito.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Revejo o despacho de desapensação do Projeto de Lei n.

5.586/2005 do Projeto de Lei n. 5.363/2005, exarado em 13 de

maio de 2016, para determinar seja o Projeto de Lei n.

5.363/2005 submetido ao regime de tramitação ordinário.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.363/2005: à
CTASP e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
à deliberação do Plenário. Regime de Tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 13/03/2019